ereptus. A prima adolescentia quidam rixis exercitus, exul errabat: hic quoque ad frugem reductus nostras scholas frequentat. Mulier duobus amissis liberis orbitatis impatiens se se demoni addixerat; hanc prudenter allocutus sacerdos ad saniora consilia inflexit. Duo qui propter diuturnum litigium agri diuortium fecerant animorum, ad concordiam & pacem reducti. Consultum pauperibus, ac publico eorum hospicio, ut meliore cultu esset.

PROBATIONIS Domus eodem malo æque affecta, sed sine damno defuncta est. Inter eos, qui se nobis adiungere, singularis fuit unius constantia. Viduæ matri unicus erat multorum cognationibus innexus: ut ad nos animum appulit, ita ægre latum ab omnibus, ut auunculus, qui tunc Romæ uersabatur, rem ad Pontificis Vicarium deferret: seductum adolescentem blanditijs, & alia id genus calumnians. Placuit Magistro nostræ Societatis filium ad matrem remitti: ut ipsa, cognatique de eius consilio una cognoscerent. hic arcti complexus, et, quasi receptus postliminio esset gratulatio: dein, ut immotum videre, uerba in dolorem lacrimæ, ac preces: quæ dum frustra funduntur, ac tenetur tempus, pius adolescentens, cælestium cupitor, prociuens in genua, omnibus coram, improuiso ausu, sed opportuno, clara uoce, uotum uouet immortalis Deo, ineundæ Societatis: quo uerbo præcisa

spe omnibus ut mutaret aliquando cōsiliū,  
& castigato fletu parentis, ad inceptam Chri-  
sti militiam animosus tyro reuertit. Sunt ea-  
dem in domo veterani aliquot, & in externo-  
rum utilitatem se effundunt. Mulier a laqueo,  
quidam a desperatione uitæ, quemadmodum  
loquebantur ipsi, ut renuntiarent curis mun-  
di, ad spem vitamque meliorem reduci. Ad-  
cum marito, ut uxori, de qua interficienda co-  
gitabat, satisfaciendi ueniam daret. Multo-  
rum animi inuicem pacati. Fraternalia duorum  
odia restincta, altero ex ijs impulsio, ut sponte  
peteret alterius complexum: et nunc mutua  
beneficentia successit in iracundiæ locum.

IN EGGLESIENSI, Catecheses,  
concionum, confessionum, & in hac caritate  
annonæ, sustentationis pauperum, non medio-  
cres fructus. Aes male partum dominis reddi-  
tum. Pax primarios inter viros eo utilius con-  
stituta, quo maius periculum imminabat.

IN ALGARENSEI eadem. Gramma-  
tices scholæ progressio non pœnitenda. Con-  
cionatus vnus quadraginta diebus ante Pas-  
cha in principe templo: neque ostentauit stre-  
pitum uocum, sed vim spiritus & ardorem,  
qui in eo loquebatur. factum proinde, ut vitia  
non excusauerint plurimi, sed excusserint, ma-  
gnoque animo ab se eiecerint, tamquam non  
amplius reditura.

609

P R O V I N C I A  
C A S T E L L A N A .

**N**VMEROSA Prouincia, si-  
ue Domicilia spectes viginti:  
siue socios supra quingen-  
tos, viginti anno priore: po-  
teriore, sex. Id causæ fuisse  
redo: quod illo acceptis in  
Societatem undecim, Deo redditi fuere sede-  
cim. Altero autem anno, etsi De isto reddi-  
tis vno & viginti, viginti sex accepti fuere,  
in Indias tamen missi octo. ita minor aliquan-  
to factus est numerus: vim suam semper re-  
tinente fructuosa opera nostrorum.

V A L L I S O L E T A N A

Domus Professa.

**N**VMERVS [sociorum fere qui alijs an-  
nis: circiter quadraginta. In instruendo  
perpetuis concionibus ad pietatem populo,  
audiendis, sacro Christi corpore reficiendis  
pœnitentibus, instituenda pueritia ad religio-  
nis præcepta, in vinctis, ægrotisque in valetu-  
dinario inuisendis, edocendisque, in adiuuan-  
dis ijs, qui in lectulo patibuloque moriuntur,  
sollemnia officia. Atque, vt aliquid excipiam,

Qq      mulieres

mulieres quattuor a lustris ac libidinibus extractæ. Aliæ non pauciores, quæ incumbente egestate in castitatis proposito vacillabāt, nostrorum hortatu, ac liberalitate optimæ feminae Magdalene Villoæ in suscepto sapienter consilio firmatae. Piorum Congregatio, quam adumbratā proxime scripsimus (Christiane caritatis officium eius, nomen Annutiatae Virginis) priore anno a Patre nostro Generali missis litteris Apostolicis constituta est. ad eam non nisi viris expertæ virtutis aditus patet. ij iam sexaginta. inter se distributa muñera habent. pars Xenodochij curam gerere: alij visitare in carcere detentos: sunt qui ignavam plebem ac male feriatam, diebus sacris officij component, adducuntque ad Christianum opus ac munus. hi mulieres a meretricia arte abducunt aut cogitata, aut etiam exercita. illi denique alijs rebus curam intendunt, prout quemque ducit studium aut voluntas. magna ab omnibus in publicum utilitas, privata diligentia. Non omittendum sodalis iuvenis exemplum. Cum ad Societatem nostrā, quam expetierat olim, non fuisset admissus, totum se diuinarum rerum meditationi, castigationi corporis, procurandæque proximorum utilitati dedit. modico ipse ac contempto corporis cultu, misericordia tantum sumptuosus erat: ea demissione animi, ac modestia sermonis, vt sanctimoniam spiraret: non formidare

peri-  
tion-  
nesi-  
Obil-  
ueni-  
vias-  
tum-  
Xen-  
dese-  
min-  
ces,  
ling-  
sed-  
ficij-  
deb-  
dem-  
mul-  
reis-  
ligi-  
fuisse  
a no-  
cor-  
fano-  
lit-  
que-  
uiss-  
mil-  
bus-  
qui-  
reu-

pericula, non rumusculos vulgi, non obrectationes maleuolorum: dum per multorum beneficia diuideret operam ac pecuniam suam. Obibat noctu interdumque urbem, si quem inueniret debilitato corpore, aut iacentem per vias, implicitum manu, aut, si opus foret, sublatum humeris, domum suam inferebat, aut in Xenodochium fortasse: sic vt eius curam non desereret. ita porro libens ac sedulus in hoc ministerio erat, vt marcidas agrorum cicatrices, & purulenta vlcera exurgeret, lamberetue lingua, genuflexus, non modo sine stomacho, sed cum animi voluptate. quibus tamen in officijs, ne tantulum quidem a sacerdote discedebat, qui ei a confessionibus erat: donec tandem, bonorum magis dierum plenus, quam multorum, ad Deum concessit, mille fere aureis domui nostrae relictis. voluit nempe intelligi societatem nostram etiam morienti curae fuisse. Lustrantur interim & pagi, oppidaque a nostris, magna aliis commodam pariente eorum labore, priore anno, notum oppidum a sancti Sebastiani nomine fructuum primas tulit, nimia iuuenum libertas, qui otio desidiaeque corrupti dies in lusuibus, noctes in conuiujs ac saltationibus consumebant, coercita militum lasciuia repressa. ablata multis in rebus illecebra peccandi. inter matrem ac filios, qui exulabat amor praeter naturae ordinem, ac reuouentia redpeta. Catechesis instituta ma-

gno concursu . At narratio exemplorum , cuius  
 finis voluntariarum plagarum crepitus ,  
 sic accepta vulgo , vt præ audiendi desiderio  
 nullum se sponte cædendi tædium esset . Hoc  
 vsurpatum in singulis fere domiciliis satis e-  
 rit semel indicasse . Cœnobium in eo oppido  
 Dominicanorū satis nobile : a quibus & publi-  
 ce & priuatim magna erga nos benevolentia  
 signa . Oppidanis iniecta cupiditas Collegij . Eā  
 ad rem vnus e primoribus nouem aureorum  
 millia spondit . Anno sequenti , oppidum  
 aliud sacro Domini Auentu ac Quadragesi-  
 ma salutaribus præceptis instructum . in amo-  
 rem mutuum rediere inimici aliquot . mulier  
 culæ respexere amissum decus pudicitia . Sed  
 nusquam alibi magis cognita sociorum cari-  
 tas , quam vbi necessitas maxima erat . grassa-  
 batur populariter morbus , multisque absum-  
 ptis languerant officia ministrantium . at no-  
 stri ( duo erant ) ita ardentem exercuerunt mu-  
 nera pietatis , vt eos existimarent ægri diui-  
 no prouisu missos , ne in tanta sæuitia mali au-  
 xilio aut solatio carerent . quocumque se fer-  
 rent , vti cælestes medici , communi gaudio &  
 faustis acclamationibus excipiebantur . gratū  
 id quoque Episcopo , vbi , quod auditione ac-  
 ceperat , oculis vsurpauit . Ceterum poste-  
 riore anno absolutum est templum magna  
 gratulatione omnium : die sancti Matthæi con-  
 secratum est tanta lætitia frequentiaque , quā